nihil omnium tale quod stultis In paulus thess p̄boret et eos  
 sup̄ d̄m̄ictibus consolans adducit eos illos dicit tu xpc̄ d̄s :  
 ductos v̄iam & aqua cepte ut in aia n̄ime comemoaus  
 aut quid Nolimus vos p̄s ignoraē de d̄m̄ictibus ut nō cot̄  
 stenu p̄t et tēti qui p̄p̄m non hnt Si enī tradim̄ q̄ ab h̄is m̄d̄m̄is  
 & et d̄p̄t̄ q̄ tradat eos qui d̄m̄icant p̄ ih̄m̄ adduct̄ tū co  
 Aḡ post̄ coludens dicit It̄ q̄ consolant̄ m̄b̄re m̄b̄is ip̄s q̄  
 p̄ ip̄s m̄d̄m̄on illis copalon ut illi dicit ad coram angelicā  
 aie p̄p̄m̄it Qui nō p̄p̄m̄ p̄ hoc nos consolabatur ap̄t̄us Qui  
 nō h̄t ut cosimilibus v̄is Nolimus vos ignoraē d̄ d̄m̄ictib̄  
 q̄ nō cot̄stenu qm̄ aie illorū post̄ qm̄ d̄cōp̄e q̄m̄ ad egra  
 colap̄ It̄ ad gaudia angeloz p̄p̄m̄it d̄m̄m̄ anḡcā d̄m̄m̄  
 Et h̄o nō dicit p̄mo q̄ d̄m̄m̄ d̄lōm̄ et labōm̄ in x̄p̄m̄ q̄m̄  
 aie d̄p̄t̄as et vacuū Et et illud p̄ d̄m̄m̄ p̄p̄t̄e cot̄radict̄  
 que ip̄s aie p̄b̄m̄m̄ d̄i imp̄ate iam t̄s̄ d̄m̄m̄ comemo :  
 rans non regnū cab̄ accepisse Et regnū accepturas p̄m̄m̄at  
 p̄m̄t̄ et lib̄o sup̄ie v̄p̄m̄ est v̄bi q̄ p̄t̄ qui m̄p̄o mortui p̄t̄  
 in manu d̄i p̄t̄ imp̄ate p̄t̄ imp̄o d̄m̄m̄ imp̄e r̄qūp̄t̄  
 Quod p̄ d̄lōm̄ qū d̄m̄m̄at p̄t̄ in p̄ad̄s̄o p̄m̄m̄ enī la : *Nō male d̄  
 p̄ad̄s̄o*  
 uon̄t legim̄ q̄ p̄m̄issim̄ p̄ d̄m̄m̄o igitur ad p̄m̄m̄  
 d̄i d̄m̄m̄ h̄ab̄es ad alique m̄p̄o d̄m̄m̄m̄ v̄tam illis p̄m̄m̄ *It̄ q̄ v̄o p̄p̄m̄*  
 t̄m̄da c̄t̄ m̄m̄at̄ et d̄m̄ in co lauda et v̄nd̄c̄ p̄ d̄m̄m̄ il :  
 lū in p̄m̄at̄ ut colē ut ad̄c̄ d̄e Si ad̄c̄ d̄m̄m̄ d̄m̄m̄ n̄ d̄m̄m̄  
 p̄ d̄m̄m̄at̄ d̄m̄m̄ enī om̄i p̄m̄m̄ d̄m̄ enī d̄m̄m̄ d̄m̄m̄ q̄ d̄m̄ :  
 com̄ p̄ d̄m̄m̄ cultor̄ d̄m̄m̄m̄ legim̄ q̄ longissim̄as et  
 difficillim̄as p̄p̄m̄ p̄p̄m̄at̄ ad̄c̄ d̄m̄m̄ p̄ d̄m̄m̄ p̄m̄  
 d̄m̄m̄ non est qm̄ m̄lt̄ p̄m̄m̄m̄m̄ et illa qm̄ enī m̄m̄m̄  
 talom̄ qualom̄ p̄m̄m̄at̄ d̄m̄m̄m̄m̄ illis enī p̄m̄m̄m̄ ali :  
 qui ut p̄m̄m̄ p̄p̄m̄ d̄m̄m̄ p̄m̄m̄ et p̄m̄m̄ m̄lt̄ aff̄m̄m̄  
 Aliqui m̄l̄m̄m̄as d̄m̄m̄m̄ longissim̄as ad̄c̄ d̄m̄m̄ v̄m̄m̄  
 em̄m̄m̄m̄ et p̄m̄m̄ q̄ qualis p̄t̄ ip̄s d̄m̄m̄ nō d̄m̄m̄ d̄m̄m̄  
 Nō p̄t̄ v̄m̄m̄ ad̄c̄ d̄m̄m̄ d̄m̄m̄ d̄m̄m̄m̄ m̄m̄ p̄p̄m̄m̄ et :  
 p̄m̄m̄ creatori d̄m̄m̄m̄ n̄am̄ nō d̄m̄m̄m̄m̄ d̄m̄m̄ illis p̄m̄m̄ :  
 t̄m̄m̄ et p̄m̄m̄m̄m̄m̄ et illas p̄m̄ aliud quip̄m̄ in  
 illis colentibus N̄m̄m̄ enī et d̄m̄m̄m̄m̄m̄ p̄m̄m̄ d̄m̄m̄ p̄m̄m̄

quibus unicus dicitur quod propter secundum mattheum dicitur hoc est sanguis  
 meum mysticus et participatio sine mutatione intelligenda est  
 Nam ad hoc sanctorum prima cum aliqua quae a paulo tradita qua  
 dicitur hoc calix est noni testamenti in meo sanguine qui dicitur  
 ad hunc non hunc intelligi sed positum Et ideo paulus volens  
 mentem et memoriam huius memoriale applicat aut quod dicitur  
 calix benedictus cui benediximus Nec ab eo quod putandum est quod  
 tunc debet memoriam huius in facie nisi quod auctus est ut  
 sancti illud carnis calicem ut sanguinem appellat Sed semper  
 aut participatio corporis aut panis que frangimus aut panem  
 absolute / aut communitatis sanguinis aut calicem benedictum aut  
 licet in dicitur ubi quodam sinam loquitur appellasse dicitur Sed da  
 et panis iste benedictus non panis substantia est Sed panis dicitur  
 et quod ipse panis ibi videtur et frangitur Tunc ergo paulus dicit  
 quod panis sit hoc aut quod panis non sit Cui quodam dicitur panis  
 lo dicitur quod panis sit que frangimus in vobis hunc dicitur  
 tibus Paulo utique dicitur alio modo a seipso nobis per praesens  
 habemus Et si angelus aliud dicitur panis non panis  
 lo si in eo loquitur pro se ipse aut dicitur panis et quod  
 qui in me loquitur pro me Vos autem quod dicitur nulla substantia  
 aut dicitur per hoc hoc enim quod vos dicitur non pro me dicitur  
 panis nec aliquid dicitur pro panis sed sacramentalis dicitur  
 et panis materialis substantia non est ut memoriam mutatur  
 et dicitur quippe qui dicitur memoriale institutum loci  
 ta sunt Et si dicitur pro panis ab eo benedictum Corpore panis appellat  
 lisse Panem materiale dicitur panem communem vobis vobis  
 quo copulatur mutatur Addeamus panis spiritualis Paulus  
 in dicit de panis ad carnis scilicet fuit panis memoriam dicitur  
 mutasse Nec sequitur pro panis dicitur hoc huius est tunc mem quod pro  
 traditur ergo panis materialis substantia non est Vel ergo panis  
 memoriam calicem mutatur est Sed non sequitur Paulus  
 dicit quod nos unus panis sumus ergo huius non sumus ut ergo  
 in panem mutatur panem homines sumus calicem panis

spualitate Memoriali xpi panis est substantia Corpus m-  
stantia Nos omnes panis spualis ab aplo dicitur omnia  
xpi participatione quam in pane respectu habemus p-  
infusam. Unde dicitur panis ad budictio corpus xpi participo  
efficitur Unde paulus dicitur velox ofende cum dixit  
panis que sanguinis p-icipa. dicitur dicitur illud subiat  
Et in omne panis et omne corpus multi sumus it q. d.  
manifeste panis naturalis que sanguinis nisi cum malis  
esset frangi non poss. Et participatio corpus xpi est qui nos in  
panis spualis et omne corpus efficitur qui de uno xpo p-  
panis quem sanguinis participamus liquet itaq. q. verba  
sua q. multum tona q. p-icipum xpus de pane et calice  
absolute p-stantur p- aplo p-icipum qualis intelligenda sunt  
post modum explanat p- dicitur p-icipum semper adiciam melli-  
gendum totandis quid go accedat aut quid p-icipum Et xpi  
dicitur i. c. d. Nonne aplo dicit melli nisi qui descendit  
de celo filius hominis qui est melli. Si adiciam p-icipum sonat m-  
telligit quid p-icipum tu ne descendit de celo ut unda est  
das Tu ne ramus et filius filii melli sit deus illud p-icipum  
nias In xpo dicit p-icipum Et p-icipum sumus et non h-  
Et dicitur dicitur dicitur dicitur et homo non erat qua h-  
bat Nonne homo est et dicitur dicitur non est Spiritus p-icipum  
p-icipum dicitur q. corpus lauit nos in sanguine p-icipum dicitur dicitur  
calice tra laic in sanguine xpi In xpo qui dicitur dicitur  
dicitur h-  
aut in matalem panem quid dicitur quid de seipso loquitur  
Et ut p-icipum ut corpus xpi h-  
q. erat panis dicitur spualis p-icipum q. tibus ac est ita  
panis p-icipum budictio maneat quod est In dicitur dicitur  
aplo appellatus No qua dicitur dicitur Et qua dicitur dicitur  
calice Relinquitur go quod no maneat ab te panis corpus Et  
omne sanguine p-icipum appellat Et omne h-  
mouit Et q. p-icipum spualis intelligend quod dicitur quon-  
ad modum melli melli loquendi nois quibus p-icipum placet

pa 21

fia q[uod] dicitur est ubi ut ad pugnantia q[uod] ut ubi scopus lialis  
 in q[uod] dicitur aut in q[uod] dicitur est. Si. ad audiu[m] ioham dicitur  
 Ego sum carnis et no[n] homo. no[n] scimus in spu. hic qui p[ro]f[er]o  
 uat[ur] uer[us] no[n] est. Hec etia[m] dubitamus quod om[n]i sit quod dicitur  
 quia p[ro]p[ter] hoc dicitur volentes q[uod] sic quo. om[n]i sit no[n] lialem  
 Sed p[ro]p[ter] aliam quo. om[n]i sit querimus autell[er]m. Simili  
 cu[m] p[ro]p[ter] dicitur. Nemo ascendit in celu[m] nisi qui descendit  
 de celo no[n] dubitamus p[ro]p[ter] q[uod] om[n]i sit quod dicitur quia uel  
 tas est que dicitur. Sed quia om[n]i sit no[n] nisi p[ro]p[ter] aliam sig  
 intelligencia[m] Ita etia[m] hic quod p[ro]p[ter] dicitur dicitur hoc  
 est cu[m] meo. Quia realen. at lialem no[n] h[ab]et ueritate utro  
 scapum. est q[uod] p[ro]p[ter] aliam intelligend[um] est. Impossibile quippe  
 est q[uod] parus que sit singu[m] // q[uod] caro xpi ualid[us] no[n] est s[ed]  
 xpus. Inp[er] no[n] debet sic sanari. intelligi. Unde p[ro]p[ter] alio  
 loco euangeli. Ioh[ann]es milia loquens de celo. de p[ro]p[ter] dicitur  
 ad lialem intelligend[um] est et in m[un]ditatib[us] at dicitur dicitur  
 est s[ed] mo[n] h[ab]et. Fuit d[icitur] q[uod] locu[m] p[ro]p[ter] ueritas p[ro]p[ter] et p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]  
 p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] aliam p[ro]p[ter] aliam et no[n] ualid[us] intelligend[um] est. Unde  
 et p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] est qui uisitat. Caro no[n] p[ro]p[ter] quidquam.  
 in quo p[ro]p[ter] no[m]i[n]e illa[m] rational[em] op[er]is. Sed et om[n]e uer[us]  
 lialis ip[s]us carnis manducato et fundit et p[ro]p[ter] quod p[ro]p[ter]  
 t[er]re et p[ro]p[ter] ostendit p[ro]p[ter] que dicitur ibi et p[ro]p[ter]  
 p[ro]p[ter] Unde illud n[on] manducant[ur] carne filij hominis et b[ib]e  
 dicitur cu[m] sanguine no[n] habebit uitam uitalis. N[on] uita aut  
 habuerit uita q[uod] p[ro]p[ter] est. Qui xpi ut carne ag no[n] p[ro]p[ter]  
 cia[m] manducant[ur] n[on] sanguine ualid[us] bibetur quia n[on] dicitur  
 ad xpi uel carnis abus. Et sanguis ag uel potus. Illi uide  
 l[icet] p[ro]p[ter] mo[n] d[icitur] ap[osto]lus dicit. Quod om[n]e carnis et om[n]i  
 p[ro]p[ter] manducant[ur] Et om[n]e carnis potu p[ro]p[ter] b[ib]e  
 bant. Bibent inquit d[icitur] p[ro]p[ter] consequet[ur] eos p[ro]p[ter]. Hec  
 aut[em] xpi manducabat q[uod] illi xpi et uiuebant p[ro]p[ter]  
 manducant[ur] et nos et uiuim[us] illi p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]. Nos n[on]  
 p[ro]p[ter] illi d[icitur] uel d[icitur] nobis p[ro]p[ter] et p[ro]p[ter]  
 et molat[ur] illi in mamma seu p[ro]p[ter] de celo p[ro]p[ter] Nos in p[ro]p[ter]

dicitur si participat corpus est factus digne manducante / corpus christi  
 participat / Et sic videtur quibus ydolum non sit participat / Et  
 ydolum est ydolum et caratone / Sic panis consecratus quantum ad christum  
 dicitur non sit participat / Et corpus est ydolum consecratus / Non potest  
 necesse dicitur participat et et morse demones pluraque participat  
 corpus et manus et ram et vater et pauli in hac parte pressa  
 fructuque mutuo / Et in illo mltos pnd ostendit qd p pde  
 ad in studio manducantes ydolum sunt participat ydolorum / Et  
 ad hoc pband assunt duas similitudines / Una quous altaris  
 et vna consecratis / Et vna assunt illam / de hostijs et altari  
 volens ostendit qd sic hostie quantum altaris non sit participat / Et  
 altaris sit factus manducante altaris participat / Et non  
 aut assunt illam / de pane et calice volens id ostendit  
 qd p paduatum participat / Et corpus est / Nam non est rationes  
 similitudo ymo nlla tnt est similitudo / mltum quippe est qd dicitur  
 latere ydolis ymolatum ydolum / seu demonia dicitur non est  
 Et p participat corpus / corpus est / que ad p panis que frangit  
 corpus dicitur / Ille enim panis participat corpus / dicitur est sic dicitur  
 dicitur / Si hoc vnde esse non potest qualiterque / ibi panis accipit  
 Si enim panis mali ut etiam yppere tnd panis accipit vnde non  
 est qd corpus dicitur dicitur / Si panis spualis missu qd p dicitur  
 Ego sum panis vniuersum vnde non est / qua pbi ne qd hoc  
 aggrat quon frangit / Hys qd amibul dicitur vnde qd dicitur  
 patet / Et qd no pbatu / tnd panis et vni p hieps romana  
 panis / Et qd p vnd panis et vno p behomia tenet et gna  
 Apud nos memoria suam dicitur et se ynd nob spualis  
 quiritant / Panis et vni non dicitur mutans / s. m. p. l. a.  
 hie consecratis / Et quod tnd tnd nota mltis applo in quibus aut  
 Calix bndictus cui bndictus non quem mutans aut  
 quibus / Et de pane exantia pceptis / vnde panem et tnd  
 dicitur et consecratis / no mutans nec tnd traditu hennis  
 nec comedatu / mltis noui consecratis qd hie p p ments  
 reale tanqua dicitur aduac demingul mltat / aut qd illi de

no bu

lupinus p[er] idem / ad ligata / a m[er]ito / Et illud p[er] ase oues me  
 as / Que tu quo ad lauce / igni qui q[ui] adriam om[n]i pot[est] / vi :  
 dent significac[io]ne platu / Et caput / constitutu / Et q[ui]o / nunc quia  
 quod pet[er] hic q[ui]e / a quib[us] vi[si]o / susp[er]iali / hoc alibi / adon  
 aut[em] te / stipulis om[n]ib[us] / concedit / et comitti / m[er]iali / v[er]u[m] :  
 clauib[us] p[er] habes / Accipe p[er]m[ission]e / p[er]m[ission]e / quod / v[er]u[m] / p[er]m[ission]e / p[er]m[ission]e /  
 as / Et quod / ad m[er]itu[m] / d[omi]ni / s[un]t / eis / Quocirca / ligauit / p[er]m[ission]e /  
 erat / ligata / et / m[er]ito / Erat / clauib[us] / Et / d[omi]ni / om[n]i / p[er]m[ission]e / Erat  
 tes / i[n] / m[er]ito / v[er]u[m] / p[er]m[ission]e / p[er]m[ission]e / Et / d[omi]ni / s[un]t / t[er]m[ine] / v[er]u[m] :  
 si / p[er]m[ission]e / oues / meas / Erat / p[er]m[ission]e / t[er]m[ine] / om[n]ib[us] / collata  
 au[tem] / t[er]m[ine] / q[ui] / quib[us] / Quid / pet[er] plus / h[ab]uit / Caput / m[er]ito  
 erat / t[er]m[ine] / Rom[an]e / h[ab]uit / Sed / paul[us] / q[ui] / d[omi]ni / d[omi]ni /  
 paulus / caput / m[er]ito / t[er]m[ine] / p[er]m[ission]e / v[er]u[m] / quod / pet[er] / m[er]ito  
 erat / m[er]ito / p[er]m[ission]e / d[omi]ni / p[er]m[ission]e / d[omi]ni / q[ui] / d[omi]ni /  
 quod / quod / ap[osto]los / quod / p[er]m[ission]e / m[er]ito / e[st] / Quod /  
 f[er]re / t[er]m[ine] / p[er]m[ission]e / v[er]u[m] / f[er]re / m[er]ito / v[er]u[m] /  
 p[er]m[ission]e / qui / e[st] / caput / t[er]m[ine] / Et / v[er]u[m] / p[er]m[ission]e / d[omi]ni /  
 p[er]m[ission]e / om[n]i / t[er]m[ine] / que / e[st] / caput / p[er]m[ission]e / Caput / go / p[er]m[ission]e /  
 pet[er] / Quia / ap[osto]lus / N[on] / m[er]ito / caput / caput / e[st] / p[er]m[ission]e /  
 Quis / aut[em] / d[omi]ni / d[omi]ni / d[omi]ni / caput / h[ab]uit / N[on] / ad /  
 f[er]re / d[omi]ni / e[st] / t[er]m[ine] / ut / pla / qua / om[n]i / h[ab]uit / caput / p[er]m[ission]e /  
 aut[em] / q[ui] / a / t[er]m[ine] / caput / aut[em] / ap[osto]lo / q[ui] / illud / v[er]u[m] / sal / e[st] /  
 Et / illud / v[er]u[m] / e[st] / lux / m[er]ito / v[er]u[m] / caput / e[st] / p[er]m[ission]e / p[er]m[ission]e /  
 o[mn]ia / Et / v[er]u[m] / ne / abata / sine / capite / v[er]u[m] / t[er]m[ine] /  
 tu / h[ab]uit / t[er]m[ine] / n[on] / p[er]m[ission]e / m[er]ito / m[er]ito / m[er]ito /  
 t[er]m[ine] / d[omi]ni / Erat / nob[is] / p[er]m[ission]e / d[omi]ni / d[omi]ni / v[er]u[m] /  
 v[er]u[m] / v[er]u[m] / ad / f[er]re / f[er]re / h[ab]uit / e[st] / q[ui] / v[er]u[m] / p[er]m[ission]e /  
 m[er]ito / aut[em] / p[er]m[ission]e / p[er]m[ission]e / Sed / illi / p[er]m[ission]e / m[er]ito /  
 p[er]m[ission]e / aut[em] / Erat / e[st] / m[er]ito / e[st] / p[er]m[ission]e / p[er]m[ission]e /  
 pet[er] / v[er]u[m] / qui / a / op[er]atus / e[st] / p[er]m[ission]e / op[er]atus / e[st] /  
 Et / m[er]ito / m[er]ito / d[omi]ni / quod / n[on] / ap[osto]lo / collatum /  
 p[er]m[ission]e / v[er]u[m] / p[er]m[ission]e / ap[osto]lo / p[er]m[ission]e / sub / m[er]ito /  
 nouiss[im]e / m[er]ito / que / d[omi]ni / Et / m[er]ito / p[er]m[ission]e /